Actum civitate Bergamo, anno rengni domni Ugoni regis secundo, men
se augus(to), indicione quintadecima.

Signum t manus suprascripte Adelberge qui hac divisione et tradicione 
feci ut supra et ei relecta est. 
consensi et a nobis facta subscripsi.
Pauloni ut supra consensi et me subscripsi. 
tus test(e) subscripsi et ibi fui. 
ibi fui.
Loaldus notarius interfui.

(ST) Andreas notarius domni regis ibi [rogatu]se hunc breve divisionis 
scripsi.
1 Lacuna di mm. no b Lacuna di mm. too c Lacuna di mm. 25 d Lacuna di nini. 
160 c Lacuna di mm. 20 ' Lacuna di mm. io * Lacuna di mm. 75 h Lacuna di mm. 
SO 1 Lacuna di mm. 70. Per le lettere precedenti lettura incerta 1 Lacuna di mm. 105 k La
cuna di mm. 60 1 Lacuna di mm. 40. La parola se precedente forse per seo m A porcione " La
cuna di mm. 40 ° A porcione porcione p -ne di porcione nell'interlineo 4 Segue rasu
ra ' Lacuna di mm. jo * -o è corretta su -i 1 A aliteris “ A larietatem, nell'interli
neo * noiario nell'interlineo “ L'incerto svolgimento dell'abbreviazione della prima parola, uo 
con segno generico spostato sulla -o, rende possibili altre letture: ullo adstante (forse per ullo obstan- 
le) ovvero non adstante 1 A ignitor

(S) Paulus iucale predicte Adelberge 
(S) Maginerio genitor* ipsius 

(S) Leo scavino roga- 
(S) Leobardus rogatus subscripsi et 

(S) Teuderulfus iudex domni regis interfui. (ST)

73.
927 dicembre, Bergamo, Foro.

Lupo prete della chiesa cattedrale di Bergamo e figlio del fu Vitaliano da 
Curnasco vende per sessanta soldi a Sommeverto del fu Giovanni da Berga
mo tutti i beni in Bergamo e altrove di cui era venuto in possesso mediante 
una «cartula vendicionis» fatta a suo favore dallo stesso Sommeverto.

Originale (A), 1068 (D xin); pergamena di forma irregolare con un piccolo foro e alcu
ne macchie, mm. 255 <2o6>x 253; a tergo, di mano del sec. xii: Cartula de Summeverto.
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Edizione: CDL, coll. 893-894, doc. 525. 
Regesto: Lupo, ii, coll. 163-164.

(ST) In nomine Domini. Regnante dom(no) nostro Hugo rex hic Italia anno 
secundo, mense decemb(ris), indicione prima. /2 Constat me Lupus presbiter 
de ordine sancte Bergomensis ecclesie et filius bone memorie Vitaliani de 
Curnasco /3 accepissem sicuti et in presencia testium accepi ad te Summeverto 
filio quondam Iohanni de infra /4 civitate Bergamo argent(um) quid in valente 
per den(arios) sol(idos) sexaginta, finitum precium sicut inter nobis cumvenit, 
/5 et prò quibus suprascriptis solidis vindo tibi vel ad tuis hered(es) id est 
ominibus, casis et rebus substanciis meis illis que abere vel /6 posidere visso 
sum infra civitate Bergamo seua per alia singulas locas quas mihi qui supra 
Luponi presbitero per una car(tula) /7 vind(icionis) advenit da te ipso Summe
verto; tam casis, curtis, ortis, areis, clausuris, campis, pratis, /8 vineis, silvis, 
pascuis, usum aque, omnia quantum mihib per ipsa advenit cartula et in ea 
legitur cum ingressores /9 et accessiones sua vindo ac trado ego qui supra 
Lupus presbiter tibi Summeverti vel ad tuis hered(es), die presente /l0 et per 
ista presente cartula vindicionis in vestra sit potestatem, iure proprietario 
nomine faciatis exinde /" quicquid previderitis in ea racione ut in tua, vindice- 
tis adque defendatis que me nec meis hered(es) /l2 exinde auctores nec defen- 
sores nec restitores non quereatis; et nec ego esse promitto nisi tan/l3tum 
repromitto me ego qui supra Lupus presbiter cum meis hered(ibus) tibi Sum
meverti vel ad tuis hered(es) da nostra pars contradicere /l4 non debeamus; et 
si contradicere presumserimus aut si agentibus prebuerimus consensum aut si 
de suprascripto /l5 dato aut facto exinde in alia parte aparuerit qui nos dedi- 
semus, qui vobis contradicat /l6 et iur probatum fuerit, tunc componamus nos 
ad vobis suprascripta vindicione in duplum in ipsis locis quale in tempore 
aputc /l7 vos melioratas fuerit; quia sicut inter nobis convenit.